
4

  3 巻頭言 「トランプ政権の温暖化対策離脱と日本の役割」  
   会　長　小島 寿之
   
  8 特集１ 発展する宇宙ビジネス
  ～その歴史・現在・そして未来を考える～

14 特集 2 トランプ大統領の就任で世界の温暖化対策はどう変わる？

20 税務と経理 第 163 回　
  令和 7 年度税制改正大綱　個人所得課税 税理士　大坪あや

25 今月の特集 夜桜特集

34 特集 3 ご教示願います！ SDGs の取り組み方 Vol.27　

40 全日電材連レポート　１月 23 日　理事会

48 経営と健康 玉川上水の由来（上） 講談師　一龍斎貞花

51 耳より経営情報

52 ヘルスケア通信　第 90 回　股関節が痛い
  　　　　　　  ～加齢に伴う股関節の痛み～

58 頭の体操　　漢字を思い出そう！！クイズ

59 全日電材連 マンスリーリポート

　平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび当連合会におきまして、前会長であります 故 忍田 勉様が

その生前のご功績を認められ、旭日小綬章の叙勲および正六位の叙位の

栄誉を賜りましたことをご報告申し上げます。

　これもひとえに皆様のご支援とご厚情の賜物と深く感謝申し上げます。

　全日電材連といたしまして、故人の遺志を受け継ぎ、業界の発展に邁進

する所存でございます。

　今後とも変わらぬご厚誼を賜りますようお願い申し上げます。

　まずは略儀ながら、書中をもちましてご報告と御礼を申し上げます。

令和７年１月 14 日

全日本電設資材卸業協同組合連合会

会長　小島　寿之

１月 30 日に故 忍田勉前会長のご親族が経済産業省での叙勲伝達式で

野原商務情報政策局長より勲記、勲章、位記を授与されました。


